
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com 
sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público 
aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 
005/2023; Proc. nº 2022.0000.608.7120.  Abertura: 14 de julho de 2023, às 9h; Tipo da 
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para conclusão de obra do Colégio 
Estadual da Polícia Militar de Goiás Rosa Turisco de Araújo, no município de 
Anicuns-GO. Fonte: 100 Total Estimado: R$ 2.264.369,58. Retire e acompanhe o Edital 
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-
9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 26 de junho de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



22Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.068

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
01 202300006032961 Luziânia Aurora Attiê 27/06 até 8h59 de 

11/07 
11/07 às 9h

202300006033464 Campos Belos Joaquim de Souza 27/06 até 8h59 de 
10/07 

10/07 às 9h
202300006057111 Catalão Gilberto A. Falcão
202300006032574 Palmeiras de Goiás Edmilson S. Lemes
202300006032400 Piracanjuba Leo Lynce
202300006033169 Rubiataba Raimundo S. Amaral

02 202300006031317 Pires do Rio Familia Agricola Orizona
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#390327#22#454108/>

Protocolo 390327

<#ABC#390376#22#454160>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila 
Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, 
em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 005/2023; Proc. 
nº 2022.0000.608.7120.  Abertura: 14 de julho de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para conclusão de obra do Colégio Estadual da Polícia Militar 
de Goiás Rosa Turisco de Araújo, no município de Anicuns-GO. 
Fonte: 100 Total Estimado: R$ 2.264.369,58. Retire e acompanhe o 
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de junho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#390376#22#454160/>

Protocolo 390376
<#ABC#390234#22#453997>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.609.3929, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Conclusão 
de Construção de Escola Padrão Séc. XXI, do Colégio 
Estadual Jardim América IV, no município de Águas Lindas 
de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora 
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Actum 
Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- CLJ Construtora 
Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 4- JLM Construtora Ltda-EPP, 
CNPJ: 19.401.128/0001-95; 5- Ciecon Consultoria Engenharia e 
Construções Ltda, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 6- Wesley Mattos 
de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30 e 7- Projheart 
Engenharia Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 26 de junho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#390234#22#453997/>

Protocolo 390234
<#ABC#390264#22#454033>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202200006071321. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Aquisição de Papel para impressão em Braile, de forma 
a atender às necessidades do Centro de Apoio Pedagógico para 

Atendimento às Pessoas com Deficiência Visual - CAP da Secretária 
de Estado da Educação de Goiás. Empresa Vencedora: NILZA 
APARECIDA AZEVEDO CNPJ: 12.444.829/0001-62, no valor total 
de R$144.854,00.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#390264#22#454033/>

Protocolo 390264
<#ABC#390317#22#454097>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DA ATA SRP Nº 006/2023 - SEDUC - A

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE 
FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Aquisição de bebedouros Industrial e Climatizador Móvel 
tem como objetivo atender as Escolas Estaduais com o intuito em 
suprir a carência dos equipamentos que estão em falta. As unidades 
de Ensino totalizam em média 1.009 Escolas e 525.302 alunos nas 
Redes Estaduais no Estado de Goiás, baseados na necessidade do 
quantitativo em média 300 Alunos por bebedouro e uma média de 2 
Climatizador por Sala de aula.
DATA DA ASSINATURA: 26.06.2023.
FORNECEDOR REGISTRADO: FORTERM REPRESENTAÇÕES 
E COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.631.137/0001-07

Item Especificação Unidade Quantidade V a l o r 
Un i tá r io 
R$

Valor Total R$

 1
C l i m a t i z a -
d o r - M a r c a 
Forterm HY - 
L50B

Und 15984 1.178,30 18.833.947,20

 2
C l i m a t i z a -
d o r - M a r c a 
Forterm HY - 
L50B

Und 5328 1.178,30 6.277.982,40

EXTRATO DA ATA SRP Nº 006/2023 - SEDUC - B
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022

OBJETO: Aquisição de bebedouros Industrial e Climatizador Móvel 
tem como objetivo atender as Escolas Estaduais com o intuito em 
suprir a carência dos equipamentos que estão em falta. As unidades 
de Ensino totalizam em média 1.009 Escolas e 525.302 alunos nas 
Redes Estaduais no Estado de Goiás, baseados na necessidade do 
quantitativo em média 300 Alunos por bebedouro e uma média de 2 
Climatizador por Sala de aula.
DATA DA ASSINATURA: 26.06.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: GESY SARAIVA DE GOIÁS
CNPJ: 34.533.426/0001-22

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1d66894f



BRASIL, 27 DE JUNHO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br


